
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 0071 PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

D.Lvo n.50/18.04.2016 e ss.mm.ii. 
Acquisto corso per RLS - Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza D.Lgs. 81/08”, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016  

CIG: ZF0340FC16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/10/2021, con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2019/22; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12 

febbraio 2021; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTA  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

CONSIDERATO  che il valore economico del servizio è tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE  le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

RITENUTO che il Dott. Alberto Galvagno, in qualità di Dirigente Scolastico di questa 

Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal 

paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico per “l’acquisto del corso per RLS - 

Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza D.Lgs. 81/08”, per continuità delle prestazioni; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle prestazioni; 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che a seguito di offerta dell’operatore economico SDS FORM SRL , la fornitura 

del servizio “l’acquisto del corso per RLS - Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza D.Lgs. 

81/08”, risponde ai fabbisogni dell’Istituto; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad €176,90 iva inclusa, 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

per la fornitura di servizi aventi ad oggetto “l’acquisto del corso per RLS - Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza D.Lgs. 81/08”, all’operatore economico SDS FORM SRL con sede 

legale in P.zza Arpino 3/c – 12042 BRA (CN) P.IVA: 03705350043 per un importo complessivo 

della fornitura pari ad € 145,00 IVA 22% ESCLUSA;  

 

2) di autorizzare la spesa di € 176,90 iva compresa, da imputare sul capitolo A.01.02 dell’esercizio 

finanziario 2021; 

 

3) di nominare il Dott. Alberto Galvagno quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

49/2018; 

 

4) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza al seguente indirizzo www.comprensivocherasco.edu.it; 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Alberto Galvagno 

                   Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

		2021-11-24T10:01:32+0100




